NUﬂbaumerm Heuriger & Feines aus Osterreich

Dienstag bis Freitag ab 12 Uhr bis 14 Uhr oder einfach nachfragen

Dienstag:
Ein dsterreichischer Klassiker — Rindersaftgulasch mit Spéatzle

Mittwoch:
Hausgemachter Weiss-Krautstrudel dazu Krautersauce

Donnerstag:
...genau das Richtige - Tafelspitz auf BoulliongemUse dazu Krensauce

Freitag:

€159

€139

€159

...GruRe aus der Osterreichischen Mehlspeis kiiche — Marillenknddel mit Butterbrosel € 12,9

Wurst-Semmerl - bitte aussuchen:
verschiedene Tiroler Wurstspezialitaten €59

oder noch viel besser -

Warme Leberkase-Semmel mit siiBem Senf €69
Schinken/ Kasetoast €79

Jiirttes & S pantes

Obazda

mit Kren, Gurkerl und Holzofenbrot

Heurigenjause
Wurstaufschnittplatte mit Aufstrich & Kase

Stubaier Schinkenplatte
mit Kren und pikanten Essiggurkerl und Holzofenbrot

Tiroler Karreespeck
mit wlrzigem Kren und pikanten Essiggurkerl und Holzofenbrot

Kaferbohnensalat

Waurstsalat je nach Lust und Laune
- mit Zwiebel und Brot €12,90 oder  mit Zwiebel & Kase und Brot

Vogerlsalat
mit geriebenem Schafskase, Kirbiskerndl, gerésteten Kirbiskernd|

- Keine Kreditkarten -
- EC Zahlung ab 25 Euro -

NufSbaumerin Heuriger & Feines aus Osterreich

€119

€159

€159

€159

€ 10,9

€ 149
€ 139

Breitenbachplatz 12 ° 14195 Berlin °&: +49 (0)30 98 40 93 57 ° [=]: info@nussbaumerin.de

Offnungszeiten: Dienstag bis Freitag 12 —21 Uhr
Ruhetage: Samstag, Sonntag und Montag



NUﬂbaumerm Heuriger & Feines aus Osterreich

Wm

Kiirbiscremesuppe mit Ingwer
Rote Bete Cremesuppe mit Obers & Kren

warmer Leberkase mit Erdapfelsalat (Senf — wahlweise siR oder scharf)
gegrillte Kasekrainer mit Erdapfelsalat (Senf — wahlweise sufy oder scharf) & Kren

Portion Kartoffelsalat
WeiBwurst mir Brez'n und siiRem Senf

Jiitse

a adh dh da dh dh

Kaseplatte - liebevoll zusammengestellt mit Trauben, Feigensenf und Brot

3 verschiedene Kase
5 verschiedene Kase
Kasefondue — Karreespeck, Mix Pickles, Brot

Hammbuchen

Der Veganer - buntes Gemuse und Erbsenproteinen
Der Tiroler — Tiroler Speck, Zwiebeln

Sror & Gedich

Schwarzbrot €19

Portion Butter € 0,7

Wiener Apfelstrudel €6,5
miit Vanillesauce +€2
Oma’s Topfenstrudel €6,5
mit Vanillesauce +€2

Kuchen (was gibt's denn heute?) € 4.9
Portion Schlagobers €1,8

Brez'n €29

Port. Kren. € 1,5

Wo kommt was her? Frisches Geback von RESCH & FRISCH, regionale Rohstoffe in bester

Qualitat aus Oberosterreich / Wels

Unsere Wurstwaren von der Exclusiven Qualitatsfleischerei Hortnagl aus Hall in Tirol
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NUﬂbaumerm Heuriger & Feines aus Osterreich

WM&(&/& 70 g

Extrawust
Leberkase
Kantwurst
Kasewurst
Paprikawurst
Wienerwurst
Haussalami
Kalbsleberwurst

Stubaierschinken
Karreespeck
Schinkenspeck

Bio Bergkase
Almkase
Heublumenkase
Steinsalzkase

2,70 €
2,90 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €
2,90 €
3,20 €
3,90 € / 120gr

4,95 €
595 €
595 €

595 €
4,95 €
6,95 €
6,95 €

Waurst'l abgepackt

Jausenwickl Stck 1,50 €
Jausenwickl 5er 5,90 €
Landjager Stck 2,50 €
Landjager 4er 7,90 €
Kaminwurzen Stck 3,50 €
Kaminwurzen 2er 6,90 €
Kasekrainer Stck 4,90 €
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