Nußbaumerin Heuriger & Feines aus Österreich

Mittagstisch

Dienstag bis Freitag ab 12 Uhr bis 14 Uhr oder einfach nachfragen

•	Dienstag: Ein österreichischer Klassiker – Rindersaftgulasch mit Spätzle	€ 15,9
•	Mittwoch: Hausgemachter Weiss-Krautstrudel dazu Kräutersauce	€ 13,9
•	Donnerstag:genau das Richtige – Tafelspitz auf Boulliongemüse dazu Krensauce	€ 15,9
•	Freitag:Grüße aus der österreichischen Mehlspeis küche – Marillenknödel mit Butterbrösel	€ 12,9

Für den kleinen Hunger zwischendurch

\mathcal{O}	
Wurst-Semmerl – bitte aussuchen:	6.50
verschiedene Tiroler Wurstspezialitäten	€ 5,9
oder noch viel besser -	
Warme Leberkäse-Semmel mit süßem Senf	€ 6,9
Schinken/ Käsetoast	€ 7,9
Kaltes & Likantes	

Obazda mit Kren, Gurkerl und Holzofenbrot	€ 11,9
Heurigenjause Wurstaufschnittplatte mit Aufstrich & Käse	€ 15,9
Stubaier Schinkenplatte mit Kren und pikanten Essiggurkerl und Holzofenbrot	€ 15,9
Tiroler Karreespeck mit würzigem Kren und pikanten Essiggurkerl und Holzofenbrot	€ 15,9
Käferbohnensalat	€ 10,9
Wurstsalat je nach Lust und Laune - mit Zwiebel und Brot € 12,90 oder mit Zwiebel & Käse und Brot	€ 14,9
Vogerlsalat mit geriebenem Schafskäse, Kürbiskernöl, gerösteten Kürbiskerndl	€ 13,9

- Keine Kreditkarten -

- EC Zahlung ab 25 Euro -

Nußbaumerin Heuriger & Feines aus Österreich
Breitenbachplatz 12 ° 14195 Berlin °☎: +49 (0)30 98 40 93 57 ° 🖃: info@nussbaumerin.de

Öffnungszeiten: Dienstag bis Freitag 12 – 21 Uhr Ruhetage: Samstag, Sonntag und Montag

Nußbaumerin Heuriger & Feines aus Österreich

Warmes		
Kürbiscremesuppe mit Ingwer	€	6,9
Rote Bete Cremesuppe mit Obers & Kren	€	6,9
warmer Leberkäse mit Erdäpfelsalat (Senf – wahlweise süß oder scharf)	€	12,9
gegrillte Käsekrainer mit Erdäpfelsalat (Senf – wahlweise süß oder scharf) & Kren	€	12,9
Portion Kartoffelsalat	€	5,9
Weißwurst mir Brez'n und süßem Senf	€	12,9
Fiase		
Käseplatte – liebevoll zusammengestellt mit Trauben, Feigensenf und Brot	_	45.0
3 verschiedene Käse	€	15,9
5 verschiedene Käse		20,9
Käsefondue – Karreespeck, Mix Pickles, Brot	€	21,9
Flammkuchen		
Der Veganer – buntes Gemüse und Erbsenproteinen	€	15,9
Der Tiroler – Tiroler Speck, Zwiebeln	€	15,9
Brot & Gebäck		

€ 2,9 Schwarzbrot € 1,9 Brez'n

Portion Butter € 0,7 Port. Kren. € 1,5

hausgemachte Süßigkeiten

Wiener Apfelstrudel miit Vanillesauce	€ 6,5 + € 2
Oma's Topfenstrudel mit Vanillesauce	€ 6,5 + € 2
Kuchen (was gibt's denn heute?)	€ 4,9
Portion Schlagobers	€ 1,8

Wo kommt was her? Frisches Gebäck von RESCH & FRISCH, regionale Rohstoffe in bester Qualität aus Oberösterreich / Wels

Unsere Wurstwaren von der Exclusiven Qualitätsfleischerei Hörtnagl aus Hall in Tirol

Nußbaumerin Heuriger & Feines aus Österreich Breitenbachplatz 12 ° 14195 Berlin °☎: +49 (0)30 98 40 93 57 ° 🖃: info@nussbaumerin.de

> Öffnungszeiten: Dienstag bis Freitag 12 – 21 Uhr Ruhetage: Samstag, Sonntag und Montag

Nußbaumerin Heuriger & Feines aus Österreich

Unsere Wurst, Schinken und Käse zum Mitnehmen je 100 gr.

•	Extrawust	2,70 €
•	Leberkäse	2,90€
•	Kantwurst	3,50 €
•	Käsewurst	3,80 €
•	Paprikawurst	3,50 €
•	Wienerwurst	2,90 €
•	Haussalami	3,20 €
•	Kalbsleberwurst	3,90 € / 120gr
•	Stubaierschinken	4,95 €
•	Karreespeck	5,95€
•	Schinkenspeck	5,95€
	·	
•	Bio Bergkäse	5,95€
•	Almkäse	4,95€
•	Heublumenkäse	6,95€
•	Steinsalzkäse	6,95€

Würst'l abgepackt			
•	Jausenwickl	Stck	1,50 €
•	Jausenwickl	5er	5,90€
•	Landjäger	Stck	2,50 €
•	Landjäger	4er	7,90 €
•	Kaminwurzen	Stck	3,50 €
•	Kaminwurzen	2er	6,90€
•	Käsekrainer	Stck	4,90 €